平成２７年１０月１５日

株式会社千葉興業銀行（頭取 青柳 俊一）は、業務提携先である東京中小企業投資育成株式会社

（以下、ＳＢＩＣ）へ当行お取引先を投資対象として紹介しておりましたが、今般、下記のとおり、

新規投資が成立しましたのでお知らせいたします。

当行は、県内金融機関で初めて平成２３年３月にＳＢＩＣと「業務提携に関する協定書」を締結

し、これまで複数の紹介を実施してまいりましたが、本件は２件目となる成約案件です。

記

１．投資先の概要（敬称略）

会 社 名 株式会社 佼和テクノス

設 立 平成７年９月 1日

本 社 千葉県市原市能満２１４３－７５

代 表 代表取締役社長 神田 眞一

資 本 金 ５,０００万円（投資後資本金）

  ≪当社の事業≫

当社は石油化学、製鉄プラント、環境設備（上下水処理場、ゴミ焼却場、産業廃棄物処理場）

プラント関連の設計施工からメンテナンス工事までを幅広くきめ細かく手がけるプラント事業

が会社の中核事業となっています。また、ヒューマンリソース事業と環境事業も手がけること

で、取引先企業のニーズに幅広くお応えしています。

プラント事業のプロフェッショナル人材を多数抱える当社は、小回りのきく会社として各機

器の工場製作、現地組立、配管、機器据付、電気計装、土木、建築、鋼構造物等あらゆる業種

に携わり、高度な技術と施工能力を提供することで、大手企業から中小企業に至るまで関東一

円のプラント関連企業には不可欠な存在であり、今後の成長と更なる発展が期待できる企業で

す。

２．ＳＢＩＣと当行の業務提携内容

ＳＢＩＣによる株式の引受け等により、以下の経営課題を解決したいと希望する当行の取引

先企業をＳＢＩＣに紹介いたします。

・ 経営権の安定… 資本増強、株主構成の是正、長期安定株主

・ 経営承継支援… 後継者育成、自社株に関する課題解決

・ 経営力の強化… 信用力向上、人材育成

・ 株式上場

中小企業育成支援機関が当行お取引先の株式を引受け!

～東京中小企業投資育成株式会社との業務提携による成約案件～

≪対象企業≫

・ 資本金３億円以下の株式会社

・ 将来にわたり配当可能な収益力や成長力が期待できる企業

３．ＳＢＩＣについて

会 社 名 東京中小企業投資育成株式会社 （ＳＢＩＣ）

設 立 昭和３８年１１月１５日

本 社 東京都渋谷区渋谷３－２９－２２

代 表 代表取締役社長 望月 晴文

資 本 金 ６６億７,３４０万円

主 な 事 業 投資事業… 株式の引受、新株予約権付社債等の引受

育成事業… 経営相談、人材育成、株式上場支援

ＳＢＩＣは、中小企業投資育成株式会社法に基づいて設立された経済産業省の政策実施機関で、

会社の目的は同法により「中小企業の自己資本の充実を促進し、その健全な成長を図るため、中

小企業に対する投資等の事業を行うこと」と定められています。

※出資実績：２０９１社に対し１０９７億円（平成２７年３月末現在）

以上